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Zmizel
"Zítra půjdeme na hon' pravil

PEKLEM Z RÁJI

ÚTĚK DO SVATÉ ZEMĚ

(Pokračování)

dýku Uvítala svého hosta s leh-

kým úsměvem a také- - on ji jako

starý známý důvěrně pozdravil
Pak jí řekl že přichází navštívit

svého přítele Omara a že je mu

mu to velice nemilým Že ho neza-

stihl doma neboť prý má s nim v

jisté velmi nutné a důležité příči-

ně co mluviti

"Můj bratr není doma a já

proto nejsem abych se takovými
věcmi zabývala o jakých chceš s
nim mluviti''
"Já o nich mluvit musím a sice

hned!'1 zvolal Iskender s důrazem
Pokročil k ní blíže pohlédl jí

přísně do očí a pravil:

"Ty znáš mého přítele Evgena
Ernanyho?"
"To přece víš Že ho znám"
"Ano to vím — a vím ještě

více!" pravil Iskender s důrazem
Pokríoánt bud

Oknem tam padalo mdlé světlo
měsíce

Ada nemohla dlouho usnouti
neboť ji pořád ještě rozčilovala

myšlenka na ten děsný výstup s

Fatinici
Konečně se ji přece zavřely oči

a brzo prozrazovalo její pravidelné
dýchání Že spi
Za několik hodin bylo slyšeti

na chodbě plouživý Šramot jako
by se tam někdo v opánkách s

velkým namáháním šoural a mezi

tím se ozývalo temné vrčeni a

kfiučeoí

Nyní přitlačila z venku nějaká
ruka na kliku u dveří a tyto jen
slabě zavrzly jako by se byly po-

otevřely
Najednou bylo slyšeti na dveřích

silnější šramot jako by tam něco

chrastilo řetězem a vrčelo
Ada se vyděsila ze spaoíotevře-l- a

oči a ohlédala se rozespalá ko-

lem sebe
Zdálo se jí jako by ještě slyšela

jak byly dvéře z venku zavřeny
Ale ode dveří slyšela zase silné

vrčení a hned na to chrastění ře-

tězem jako by ho nřco po podlaze
k ní vléklo
Posadila se s chvatem na po-

steli i viděla při světle lampy a

měsíce něco tmavého po pokoji se

pohybovati a při tom to chrastilo

jako by to za sebou táhlo řetěz
Seděla několik okamžiků na po

steli zděšením strnulá zírajíc hrů-

zou na ten příšerný zjev který po

pokoji sem tam přecházel jako by
něco hledal a při tom stále řetě

oiu as pas za nimi nosí
dle albánského spůsobu bambitku
Ale ta byla také pryč jeo haod

žár mu tam ještě zůstal
Když byl poněkud se osvěžil

uřízl si handžárem hůl a vydal se

pak na cestu k domovu
Ale došel jen na palouk kdež

byly stopy zvěře nejprvé spozoro
vány a tu cítil v těle takovou sla
bost že musil odpočívati
Za chvíli slyšel Štěkání psů

hned na to se u něho obievil
Iskender s několiks lidmi a s dvě
ma psy
Všichni se zaradovali Že nalezli

Damla ale zalekli se také když
viděli že má oblek zakrvácený a
ze je poraněn
Iskender se ho hned otázal kde

je Evgen
"Není ten pán u vás?" tázal se

Danilo

"Pak bych se po něm neptal"
odvětil Iskender

"Já to také nevím pravil
Danilo i povzdechem
"Kde máš svoje zbraně?"

"Byl jsem o ně oloupen!'
"Oloupen? Což se nechá Albá

nie o své zbraně oloupili?"
"Když leží jako mrtev a neví

co se s ním děje!
'

"Kdo jsou ti loupežníci?''
"To nevím''
Iskender se na chvilku zamyslil

a otázal se pak Damla:

"Máš ještě tolik síly abys nás
s_ta i

moni aovesu na místo kae jsi se
s panem Evgenem rozesel?
"Třebas ještě dále!" odvětil

Daoilo

Iskender poručil svým lidem
aby Danilovi obvázali na hlavě
ránu a dali mu pro posilněnou
trochu vína

rak se zase vyaan na cestu a

Danilo šel s nimi opíraje se o

paži jednoho kamaráda

Když došli na místo kde byl
Danilo s Evgenem se rozešel byli
puštěni psi aby sledovali stopu
dále

Tito ji brzo našli a sledovali ji
až oa OiÍ9to kde bylo několik
skalních výběžků a kde byly husté

křoviny
Hned po prvním rozhledu bylo

patrno že zde muselo býti větší
množství hdí pohromadě a že tu
musel býti nějaký živý ruch ano

tuhý zápas neboť byla tráva udu- -

pána kameny ze své polohy vy- -

valené a větvičky na keřích ulá-man- é

Také tam našli utržený vlněný
třapec spletený kus zlaté šňůry a

mosazný knoflík

Ze všeho bylo patrno že zde
musel býti Evgen od těch zákeřní- -

ků přepaden a že se jim udatně
bránil

''Nyní musíme ty stopy ještě
dále sledovat i!" zvolal Iskender
Poněvadž Danila již nepotřebo

vali poručil Iskender jednomu ze

svých hdí aLy ho dovedl na nej-bliž- ší

pastviště kde měl Danilo v

pastýřské boudě tak dlouho zůsta
ti až jeho pán pro něj pošle
Pak se Šlo po těch stopách

dále

Tyto vedly s počátku vysokou
travou i bylo v ní znátiže musilo

tamtudy před málu hodinami ně-

kolik mužů jiti celkem ani šest
jeden z nich že měl na nohou boty
s podpatky a ti druzí že vesměs
měli opáoky
Ale ten mužkterý měl na nohou

boty nemohl býti nikdo jiný než

Evgen což bylo pro Iskendera
důkazem že byl Evgen v tu dobu

ještě živ

Konečně je vedly ty Stopy na
širokou cestu která se táhla le
sem mezí horami jižním směrem
ale zde se objevilo také mnoho

stop koňských kopyt že bylo
další sledování nemožným

Poněvač se Iskender domníval
Že snad byl Evgen od svých únos
ců v těch místech na koně posa-
zen a tou cestou dále vezen šel

po ní ještě tak daleko až vychá-
zela z lesa

Zde bylo pastviště a pastýři se
nalézali blízko u cesty
Tito vypravovali Iskenderovi na

jeho otázku Že před několika ho-

dinami z daleka viděli jak malá

tlupa jezdců z lesa vyjela a jižním
směrem přes pastviště klusala ale
že nemohli pro velkou vzdálenost
rozeznati kdo ti jezdci byli
Poněvadž Iskender viděl že by

bylo další stopování v tom směru
marným poručil dvěma ze svých
nejobratnějiích a nejspoleblivěj-šíc- b

lidí sby šlí po té cestě dále a
hleděli ještě něco se dověděli a s
ostatními se pak vráít do Taraa- -

rice

Zpráva o tom neštěstí účinko
vala na Adu jako blesk z jasné ob
lohy a ona byla v prvních hodi
nách pro všelikou útěchu nepří
stupnou
Teprv když se mohla vyplakat

poslouchala s klidnější myslí la-

skavá slova svých přáteL

Následující den minul aniž by
bylo o Evgenovo osudu jaké zprá-
vy na kůlu se dostalo

Domácí lídé kteří byli do celé
ho okolí na zvědy vysláni mohli

jen tolik vypátrat! ie se ji! dříve
v nej bližším okolí kůly podezřelí
lidé několikrát objevili a že veške-

rá stavení a vlečky osoby které
buď vea vycházely anebo do vnitř

vcházely bedliví pozorovali

ptal po příčině toho poplachu
I on měl za to rovněž jako veške

ré albánské služebnictvo' že je to
vlkodlak ačkoli se k tomu Isken
der potupně usmívrl

"Vlak my se to dovíme!" pravil
Iskender vážně "A běda tomu
kdo to zavinil!"

Vyšetřování také hned započalo
a mělo překvapující výsledek

Když přišli ke kleouté místno
sti v které byl vlk protatím za

vřen než bude profi zvláštní klec
zařízena byly dvéře tak dalece
otevřené Že jimi mohl vlk ven se

dostati a kruh byl ze zdi vytržen
k němuž byl na řetěze přivázán

Také ony dvéře byly otevřené

jimiž se uzavírala chodba ku stá

jím

Sluha který měl vlka pod do

hlídkou tvrdil se vší určitostí že

byly oboje dvéře dobře uzavřené a

že je musel někdo jiný bez jeho
vědomí otevřití

Těmi druhými dveřmi se musel

vlk po schodech na hořejší chodbu
dostati ale tu bylo zase nápad
ným že svým řetězem ani na ka

menných schodech ani na chodbě
nezachrastil

Podle udání Ady bylo teprv na
dveřích u její ložnice prvaí šramot

slyšeti a ona prý slyšela jak je
někdo otevřel a pak zase zavřel

Ty dvéře prý nemohla zamknou-
ti poněvadž byl zámek porou
chaný

"O tom se musíme přesvědčit!"
zvolal Jánoš "Přineste sem kleště
a dláto!"

Tyto věci byly hned přineseny
a Jánoš odtrhl zámek

"Tu to máme!'' — zvolal pak
"Někdo nastrkal do zámku kou-

sky hřebíků aby se nemohl za-

mknouti! Toho vlka donesl až

sem rde otevřel dvéře strčil ho
do pokoje a pak je zase zavřel"

"Ale jak mohl takové dravé
zvíře až sem donésti že ho nepo-trhalo?- ''

tázal se Iskender

"Učaroval mu!"' odvětil starý
sluha Danilo "Vtom umění se

někteří zkušení lovci vyznají a

dovedou i sebe dravější zvíře

zkrotit" '

"Buď tomu jak buď Tolik jest
jisto že v tom vězí nějaké ďábel-

ství!" pravil Evgen
"A podle toho co se včera sta-

lo mohl bych toho ďábla jmeno-
vali!'' podotkl Jánoš potichu při-

stoupiv k Evgenovi
"Koho myslíš?" tázal se tento

šeptem

"Tu bláznivou Fatinicufšeptal
Jánoš

"Možná Že máš pravdu — ale

podrž to pro sebe" pravil Evgen
Evgen si umínil jakmile se Ada

ze sveno uleknuti zotaví 2e se

hned vydají na další cestu a také
hned oznámil svůj úmysl Isken
derovi

Ten však o tom nechtěl ani sly
šeti a chtěl věděti příčinu jeho ná

hlého se rozhodnutí

bvgen mu nyní řekl že jest
Fatinica pro něj a pro Ada velmi

nebezpečnou osobou a vypravoval
mu také že chtěla Adu včera dý-

kou zavraŽditi ale že jí v tom

Jánoš zabránil

Iskender byl tím velice pobou-
řen a vyjádřil se pak že se sám o

to postará aby se takové výstupy
vícekrát neopakovaly
"Ostatně odjedou ti dva hosté z

naší kůly ještě dnes 'doložil pak
"Omar mi asi před hodinou řekl
že nemá jeho sestra zde již stání a
že chce jeti domů A ty pak u nás

ještě zůstaneš Evgenel'
Za několik hodin odjeli skuteč

ně Omar a Fatinica se svou dru
Zinou z tamancke kuly na svoje
sídlo Kondar

Iskender je vyprovodil asi půl
hodiny cesty - -

Když se zase vrátil přišel k
němu starý sloha Danilo a řekl
mu že skoro všecko domácí slu
Žebmctvo na tom trvá že bvl v
tom vlku vlkodlak který prý měl
namířeno na tu cizí pant Oa prý
si to dříve také myslil ale nyní
prý _ mí o tom jmou domněnka
když se dověděl Že byl mezi dru-
žinou kondarskébo pána též jeden
člověk který prý to tajemství jak
se mohou dravé šelmy zkrotit
dobře zná a také prý to již něko
likráte dokázal Ten člověk prý se

jmenuje Izzet a požívá prý u svého

panstva velké přízně zvláště o

Fatinici a on Danilo prý se do-

věděl že byl Izzet několikrát o
toho chyceného vlka a že j:j též
lidé viděli přicházet z galerie kde
vlastně neměl co dělati a to prý
se nyní zda podezřelým
Také Iskenderovi se to zdálo

být podezřelým ale on sluhovi

poručil aby o tom dále nemluvil

ježto prý ta věc je jii odbyta
Tím se zdálo býti vůbec všecko

nebezpečí odstraněno a Evgen již
na to nepomýšlel aby z Taroarice
tak nakvap odjeL

Chtěl toho Adě popřáti aby
jeltě nějaký čas v příjemné spo-
lečnosti se ctihodnou paní Maroo
a s přívětivou Elenoo zůstala a v
tom zdtavém horském vzduchu se
osvěžila a posilnila ' " "'"

den před únosem Evgena malá

tlupa jezdců nedaleko kůly v křo
vinách tábořila
Také ti dva mužové které by

Iskender po liroké cestě dále po
slal se již vrátili a vypravovali že

Mi po té cestě dále k jihu a že se v

jedné vesnici dověděli že tamtudy
jela malá tlupa jezdců a ti že měli
ve svém středu na koni člověka

který nevypadal jako Albánec

Ale kdo byli ti únosci a kam byl
Evgen zavazení Kdo byl toho pů
vodcem a co měl při tom za pří
činu?

Danilo mohl konečně s celou
určitostí udati Že to byli lidé z

kůly bega Omara kteří Evgeoa
zajali a s sebou do Kondaru od
vezli

Danilo totiž vypravoval vrátiv
se do Tamarice že zůstal po relý
včerejší den na pastvišti v pastýř
ské boudě a večer Že přišel ku
starému Pavlovi jiný pastýř a že

byla také řeč o zajetí nějakého
cizince který byl hostem na kůle
vTamarici
Iskender věděl prozatím dost

aby mohl další kroky k nalezení
svého přítele učinili

Za několik hodin po své roz
mluvě s Danilem byl Iskender
malou družinou již na cestě ke
Kondaru Také Jánoše musil
sebou vzíti poněvadž si toho Ada
soažně přála

Ko idar byl vzdálen od Ttmarice
asi půl hodiny cesty s Iskender si

musel pospíšit aby tam ještě v čas
dorazil pon!vadž si zvolil delší
cestu kud tam byl dle jeho do-

mnění Evgen od svých únosců
zaveden

Chtěl totiž ještě na této cestě
aa ledacos se vyptati aby pak
mohl proti Fatinici s větší jistotou
vystoupiti

KAPITOLA V

Návštéra r Kondaru

V rozsáhlé a dlouhé úpadlině
ohraničené s obou stran vysokým

pobořím leží uprostřed jezero v

jehož stříbrojasnýcb vodách se
zračí okolní hory a několik dědin
na jeho bfehu ležících

Na samé) břehu jezera se vy

pina laatasticka Dudova v maun-cké- m

slohu u níž stojí na straně
k vodě prostranný kiosk a na zad
ní straně vysoká a rozsáhlá kúla
Celá budova vyniká svými bílý

mi zdmi malebné ze zeleného
stromoví a pozlacené půlměsíce
na vížkách označují že je to sídlo
bohatého mobamedáoskébo bega

K tomuto sídlu se blíží malá

tlupa jezdců — Iskender se svou
družinou

ískenaer zaarzei sveno koné a

obrátiv se k jednomu ze svých
průvodců zakýval na něj aby k
němu přistoupit a pravil:
"Tamhle leží Kondar a já dou

fám že jsi si všecko dobře parna
toval co jsem ti řekl"
"Buďte bez starosti pane'' od

větil Peko mladý ještě člověk s

tupým obličejem ale s chytráčky
jiskřícíma očima
Iskender dal pokyn aby se jelo

dále

Za čtvrt hodiny stanul na před
ním dvoře v jehož středu byl vy
soký vodotrysk
Jindy mu obyčejně přicházel

vstříc Omar beg a přátelsky jej
vítal ale tentokrát ani na dvůr
nevyšel a když za chvilku domov-
ník z domu vyšel a s rukama na
prsou křížem přeloženýma dle tu-

reckého spůsobu jej vítal otázal
se ho Iskender
"Kde je tvůj pán? Proč jej tu

dnes nevidím?''
"Omar beg odjel do Skadru"
"Kdy?''
"Již jsou tomu tři dni''
Iskender zaškaredil obličej a

tázal se po krátké přestávce dále:

"Kdy přijede Omar beg?"
"To nevím kdy se zase vrátí''
Iskender se ještě více zamračil

neboť by se tím byl jeho plán z
větší Části zmařil kdyby byl ne-

mohl s Omarem mluvili Konečně
rozmysliv se otázal se domovníka
s důrazem:

"Je Fatinica doma?"
_"Aoo"_ odvětil domovník roz-

pačitě "Ale—"

"Tedy mne hned u své velitel-kyn- ě

ohlas a řekni jí když není
Omar beg doma ie musím mluvit
s ní a sice hnědl'
"Tedy mi to řekni pane co jí

chceš a já jí to vyřídím!" namítal
domovník

"To se pro tvé uši nehodí co s
ní chci mluviti Já jí to musím sám
říci!'' zvolal Iskender netrpělivě
"Tedy pospěli"
Domovník pospíšil do domu a

Iskender chvátal za ním Peko a
ještě jeden z jeho lidí se k němu
přidružili
Domovník zavedl Iskendera do

velkého pokoje a řekl muaby tam
počkal až ho své velitelce ohlásí
Pak odešel
Iskender nyní čekal s napnutou

zvědavostí až se Fatinica objeví
Musel vlak jeltě dlouho čekatL

Teprv asi za půl hodiny se otevře-

ly jedoy postranní dvéře a Fatini-
ca vella do pokoje
Měla na sobě jako obyčejně

svůj skvostný oblek za pásem
měla krátkou bohatě ozdobenou

iskender k fcvgenovi když mu

tento vypravoval Že přišel na své

vycházce na stopu silnému horské-

mu jelenovi
"Vezmeš s sebou Jánoše?" tá-

zala se Ada

"Ne pro něj se takový hon ne-

hodí když nemůže svou kořist na

koni pronásledovat! — a ostatně
chce zůstati u tebe a bedlivě tě

opatrovati aby se ti nic nestalo"
"Ale mně by bylo přece milej-

ším kdyby šel Jánoš s tebou Mně

se teď nic zlého státi nemůže

poněvadž jsem stále ve společno-
sti staré paní a s Elenou ale tebe

by mohla v těch skalnatých ho
rách spíše nějaká nehoda potkati"
"Toho se obávat nemusíš když

budu mlt u sebe Iskendera a jeho
statečné myslivce" odpověděl Ev-

gen
Hned časně ráno po východu

slunce vypravila se lovecká spo
lečnost na cestu

Mezi myslivci se také nalézal

starý a zkušený myslivec Danilo
také několik dobrých střelců ze

vsi se k nim přidružilo
Společnost táhla vesele k lesná

tým horám které na jihu vystu
povály a kde ten velký jelen se

zdržoval

Najed jou spatřili asi na sto
kroků před sebou výrostka jenž
velkým chvatem přes pilouk utí
kal a za několik minut za křovina
mi zmizel

"Co to bylo za kluka?' tázal se

jeden myslivec
"Nejspíš je to hoch starého

Tomy který má tamhle na drubé
straně své pastviště
Také ostatní s tím náhledem

souhlasili společnost táhla bez

starosti dále Když zašla do lesa

bylo slyšeti v dálce silné zařití

Evgen prohodil:
"Aha ten ie'en se již hlásí!

Musíme teď hledět dos at ho na
ranu
Brzo na to se ozvalo druhé za

řití ale s jiné strany lesa jako by
tam byli dva jeleni a jeden druhé
ho k boji vyzývali

Lovci přišli konečně na místo
které Evgen hledal

Byl to bolý trávník i bylo na
něm viděli čerstvé stopy rozčile
ného druhu ztěře které se dvojím
směrem křižovaly
jedny šly délkou přes palouk a

druhé se táhly na lesnatý svah
v obou směrech byly stopy

čerstvé a nyní byla otázka kterým
směrem by se měli dáti Po krátké

pjradě se usnesli že se rozdělí
Iskender měl s několika střelci

po svánu náboru postupovat!
Evgen měl zůstati se starým Da- -

nilem v posavadním směru

Obě straoy pak postupovaly
každá svým směrem dále

Když byl Evgen s Danilem kus

cesty 'dále urazil zaslechl opět
zařití a Danilo pravil:
"Ten jelen bude tamhle v té

úpadlině!''
"Pcjďme tam!" pravil Evgen a

chvátal po stopě dále
Iskender a jeho průvodci byli

zatím od Evgeoa a Danila tak da-

leko se vzdálili že tito jejich hlasy
již neslyšeli

Evgen a Danilo zaslechli nyní
z úpadliny opětné zařití a Danilo

pravil:
"Zdá ze že se li dva jeleni k

sobě již blíží "
' Ale podivná věc ze mají ti

albánští jeleni tak slabé hlasy"
podotkl Evgen "Naši uherští je
leni řvou tak silně 2e je to na ho
dinu slyšeti '

Evgen poručil Danilovi aby šel

rovným směrem pres upadlinu a
hlt děl tím spůsobem jelena od
zadu zaskočili a on fe půjde po
kraji úpadliny dále aby zamezil

jelenovi cestu který bude bezpo
chyby chtít k lesnaté stráni se do
stati
Takto postupoval Danilo as půl

hodiny
Jelen se již neozval a vůbec

bylo všude ticho Jen ptactvo v

lese vesele prozpěvovalo
Najednou padla za potokem

střeloá rána a po ní hned násle
dovala druhá '"

Danilo poslouchal několik oka
mžiků a najednou se mu zdálj
jako by byl zaslechl lidský hlas
Domnívaje se ze mu dává Ev

gen znamení aby k němu přišel
přeskákal po kamenech přes po
tok a běžel dále dávaje Evgenovi
pískáním znamení že již jde

Najednou se ozval za křovím
hlas:

"Stůj!''
Než mohl Daoilo ve svém běhu

v ta stracu se oblédooutí dopadla
mu na hlavo těžká rána
Daoilo se skácel na zem byv

tou ranou omráčen

Když se konečně ze svého
omráčení zase vzpamatoval a ko
lem sebe se ohlédl nevěděl v

první chvíli kde se nalézá jak se
tam dostal i co se s ním stalo

V hlavě měl strašnou bolest a

obličej vall zkrvácený
Vzchopil se na nohy a ohlédl se

především po své pulce
Ale puska byla pryč a on přec

věděl i ji mil ještě v tú chvíli a
sebe kdyi byt do hlavy udeřen

Tisové se vrátili ze tvé vy

Z2Aj teprve za několik hodin

Ada neděla ve svém pokoji(isouc
tím děsným výstupem mocoS do

jata a Elena byla u nl

Zatím co spolu přátelsky roz- -

snkrovaly stála Fatioica s jedoím
Albáncem ze své družiny na dvoře

aaoěla ním dlouhou a tajnou
aossnluvu

"To se vSecko stane velitelko!"

dpověděl muž klidně
1 ii a „„ tn ViinMml''

tavila Fatinica
Brzo na' to vrátili se Nikita

iebo společnici z vyjížďky
Fatinica je velmi vesele uvítala

zvláště svéoo bratra Omara a tvá
KU se jako by se bylo za jejich
cafitoronosti docela nic nepřihO'
áiía
Také Ada se přemáhala aby se

stlala býti klidnou a po Evgenovu
aivratu jí bylo zase mnohem vol

a£& neboť se domnívala že se

Fatinica zase umoudřila a že se

bode cbiánit takový výstup ještě
jednou spůsobu
Její poslední slova považovala

je za planou hrozbu a proto si

asafaila o tom co se stalo Evge-aov- i

ničeho neříkati aby jej tím

aerozčilila
Ale Evgen byl o tom všem již

spraven
Mluvil již s Jánošem a tento mu

devidal dýku kterou byt Fatinici
v tona osudném okamžiku z ruky
vytilsl

Evgen se pak otázal na tu udá
lost soukromě Ady ale ta hleděla

ta věc pokud možná umlčeli jak
Tbvla umínila a vyličovala ten

výstup s dýkou jen jako pouhý
fiesa velmi nemístný žert

Když pak večer rodina Vukovi- -

lon se svými hostmi v zahradě

sedila poslouchajíc Eleninu hru

a asandolinu zdvihla se Fatinica

a počala se mezi květinovými
zá-ton- ky

procházeli
Ale Evgun jí nadešel jinou pěši-ao- a

zastavil se před ní a pravil

Ifidaým ale datklivým tonem:
Ka své procházce po zahradě

jbaa našel nějakou ozdobnou věc

a poněvadž vím že patří vám

aáčvsdáváiiu vám ji-- '
TU tom odevzdal Fatinici dýku

Iseron jí byl Jánoš vytrhl
1 Fatinica sebou škubla a zlostně

aapskřila očima ale sáhla s chva-

te po dýce a strčila si ji za pás
Evgen mluvil klidným tonem

dik:
"KdyŽ si někdo s takovou věcí

čaje maže ji snadno ztratit a na

atacení je přece trochu drahá
Taft poctivým není každý nálezce

akf nalezenou věc zase vrátil !"

Evgen mluvil tato slova velmi

vilarým tonem načež se lehce
a vrátil se ku společnosti

sil By kdo věděl co byl vlastně
Fatinici mluvil

Také tato se tam brzo vrátila a

posadili se lhostejně vedle svého

- XbaeSaě npomínala pozdní ho

£sa k návratu do domu

Tam ještě pobyla celá společ-aos- t

asi hodinu ve společenském
pokoji a pak odešel každý do své-

ho pokoje
Ada se odebrala do své ložnice

salaJIra trteri if svítila na cestu

aasvítila tam noční lampu dala jí
ni noc a odebrala se také na

Adina ložnice se nalézala v no-véa- a

ku věži přistaveném domě a

aloe v oné části která byla hlavně

pse abytování hostí ustanovena a

kao n toho pokoje se otvíralo do

nandy
Podél venkovské zdi toho domu

a tálil jakýsi druh altánu nebo

kryté chodby která spočívala na

aSsýcb pilířích a byla dosti šsro

ti a do zahrady otevřená

vňiuiii Cuvu vm - fintil mu
sí pokoji měl Evgen svou ložnici

aamto byl také starého Jánoše k

a 11 vzal poněvadž nechtěl aby
ttJ domácími služebníky
Z té chodby se otvíraly jedny

Cz£ na venkovskou galerii a na

CxLi straně vedla chodba ku věží

ta schodam po nichž se schá
scJ do dolejších klenutých míst
sasfií kde spalo služebnictvo a ža
s±=£2 byly v zadu koBské stáje

nizdo pokoje dvéře zamknouti
1 klíc v zámku otočiti neb

f M zdálo ten simek po--t
— n

LI se proto neznepokojovala a

r~ t' dvéře nezatočené majíc

rzl le jest tam dosti bezpečna
r --Ztll tpsljr v vedlejším po--

Cvl tlalif a naproti ní spal
i Jiacetn
"

i r' Lla da postel a přikryla
i v!! 9u hostí

) i 'i L:I_!i scloi lampa a

tyla f"ii ní po-:- i
tí-l!-

ra vfce gmír--

Zkuste nový lék proti zácpě
Chamberlain's Stomach and Liver
Tablels Každá krabička zaruče-

na Cena 25 ctů Na prodej u

všech lékárníků m

"

mffltf
Cličete ie naučili snadno a brzy angli-
cky? Dejte se ode mne vyučovat! kouli-
čky poštou nebof to jeit neJlepAÍ eoutub
vyučováni Poslu vám lednu úlohu na
ifcouSku Pifite nyní Také vydáváme če-

sko ogllcky časopii 'AngUeki Lul]" a
máme na proděl tři rfiznl knibv k učení
se řeči anglické s alce "PrtLktiekou Skalu
anglického jatýma'1 dále "Znalec angltíi-ny- "

n puk "čtenář notin anglickách"
Ciícete-l- i odeblratl mftj česko anglický
čAiop!i nebo pfejete li (i některou moji
knihu piíle ml (Pokrok Západu odpo-
roučí čtenářům trým Soukupův četko-nglic- ký

časopis 1 vyie jmenované kni-b- y)

ťičtebned adreutte:
Ant M Monkup 602 W 18th St

Flken Station Chicago III

ADHESÁŘ

iESKÝCjrSPOLKŮ

OMAHA
Ratf KiUekj ě 1 ZCBJ

Jd ifri ire pi sídelní tcb&te kaMuu ttvrtc J
oeJill mfmel o Z h odp v iíol p Klmtkraa lLaWllUamul Před Jan BolckVujJ V Mníek ltt? Ho lil Ht itfof v a H„:h_
da 1817 Wllllama ulpokl Fr Macb

Lože Jan Hus ě 5 Rytířů Pythla
odhf vágv tchfize dy orvni a tfftl aiFdu
milici v 8 bodln refvr ve aoolkora mitnt i

SnknlnvnA Emil í m ÍL vií( vml laiS 80 18i h Sir Fred Mima K K 6 {'

Těl Jed Sokol v Omaha
odbfi (vi pravidelná Mkita kaldý t a 4
Strrtek 'mínící veťer ve tri miatnoatl Z22S
So I8tb 81 Predaedu iomt Mik tajemník
Karel Špalek IK7 So IMh 8t ůíctnlk Karel
Stínlíka 14U 8o I3tn 8t Pokladník Ant
Novák

Podp Sokol Tyrí é 1

xlbřvi ave achszn dvnkrát 1

lsediM sl nnnriílí r rrln' t u L i
CtebHični acbaae odbiv ae I neděli rijnn"
pi letni ecbftn 1 nedtll v dobnn a ítvrtlitnl
t leann a irnnn PhidiMi fi _ íiiií"'''PfedMda Vr Bvojtek taj Anton Novik'
í"™ " ocením Jonef Kafpar 17114 Ho

£Z?JZ!3Sam' ?uae MlSBc IS8ir
Ut ?"3"tfeull rolJr Vopalka

KaJpar a Jo Merta praponánik
Krajíček vfp pr F Maaliko doaorce Pbltl
Svoboda nacelmk A Kapek vfp naí Simon
Rokuaek aiotup do f N H Spolku Joeef
naapar

Tábor Columbus ť 69 HOW
odMvt achftxe katde 1 nedllea S dterf v
měniči lllnln Jm VUimib !S WM
am ulici Vel konaní řřanávoboda mlaib- -

r íbqk oeoin poKjaanik rrank l
2uEn'íVb Wyn- lerk Karel SU

"o 18th Str přivodil Jan Fiala

atriice Kraok Vejvoda vftmr majetku na t
roky Karel Stepin

Tábor Nebraska č 4771 MWi
otlM vi avé pravMAln sehie kaídou atřetí atředo mSaicl v mm hodin "efa

m vmum nrocna velicí konaul Josef
fiala nirodH Cba Skrdlant bankéř
VoPU'2k V?" 1 ba Brá B8o 1Mb IHÍ
P' ivodíi Cbaa 8inrkovk valtrni atrii V

Tábor Nebiasská Lípa ť 188 tVOW

odtrtvi echSxe druhá a limá Ataré - nAiHni Hrochově Josef V KalDar nrodaMla
1134 So 13 bU Vic Doieji miatopřeaeeda
Ki2l0' í?iT!eld John Šafář pokladníktm lUh St A F Novik ISS 80
HthBt Jak Marci přivodil

owr fiaauaiava e zv Jtlf
pdbfvi ecfauM kafdon nedlít v měaicl v So- -

auiuToi o a ona oap vvlaIIA př~1Mane M lehni IHH Dunii „1
J Wolethemky neměitka Joaeflna Machovi
tajemnice Marie UomU-k- f Metr Ire Nelllé
Svobodovi pokladnice Anna Piroovi do~
orkvně Marie Perbíe vfbor maietk u Vraní
ritlovi Marie Stefan M Kapkovi

Sbor HvěuU Jíové Dobr Č 88 JČD
odbviiviachise kaidoo í neděli r mSaicl vet noa oas v utni Meieuv Hredaedkvni A

Í£íííL'ílS W!l"m Pokladnice M Zikmund
HoUb fu M"nnl':" Vllh Barloi 12M

Sbor Martha tírore ě 10
odb'ÍIi přVdl9 eohÍMvM4 seděliv m

Pfednwlltyni Marierro iixjibo i4io ih„ mlatopředaedkyni A

'"i ř'ea""ce "ellle Svoboda lili 80 U
Ht poklaoalce Joela Janeřek lllěwilllam Bt

ř? praodkyné r
(IrnLá orbviidktnl u-- íh „ ik

!V1 iií Hnárm venkovní atrii Marie
Jiřinek rfbormajetku Anna Roppart Marta

Marie lielebenbera vyaVankyn do
ajexdu Marie Houkal lékal Er L svoboda

Podp sbor Sokelck Tyrl I 1 -
Odbřvi lví arhiaa Jedn měněni a aicekaidoti dru hon nadě v alnl MetaovS Před- -

?lMD'f"íVk" K°nl'í miatopřeďeedkr
anionie no !

iJ?Jio4£? "t-- 4l"ce Marie Bílek St
8U Omaha pokladnice Aneika Mu- -

"ek "í?b? Prantllka ftťpia a
Anaa ííetni vfbur bulena Ouiek
Maria Matějka doeorkvni Marie Bíba

Tábor Myrta ěis 92 B H k
odbývá ™JP"I "edíll t Diěalcl vankol-fředaed- ke

aa ainl Frant Kousek miato
předaedka tajemnic starteDrbinek £!4 8 18 Rt Uadnlre Anaa

"oc"r™ "rj 8urkovakf aiarlPavla llauielin vnIU atrii B
bo i"tkV SS!a

L3ř i'řTO£oda- - „""T Houkal
ajeada Pavla HaaieHa itova4

Prrka UieěmiOCfr
odbfvi ív pravldelBi 1 a S atredabjWj v alnl p bouUkfbuT

Mkr PríS: MikVo"nic
dilovedoael Aa'oa Kubát J
b'ÍÍ? DtoU" Weta™ si a

poklad Joba Slereprivoděi Vineenc Marei valtřnl striicFtaak Jaro venkovní atrii '
Háj PalsMvé Dřevoě7 Kna Dřevařek
Odbfviavi Khlse baliM

ajěelcl v aletBoaU Ultoeraaa Wt?2 u ii
gariwra Kaček dWjni 2
KbnmltipředWdt' KatlTvaSk lil
T' r vrB""a rivolka BokUdVilAana Vlaeb
ni Joale Křewk BltAlrllTTilIi?

zem chrastil- -

"Pomozte! Pomozte! Je tu ně-

jaké zvíře!" vykřikla nyní proni-

kavým hiasem

Zdálo se jako by byl ten výkřik
toho příšerného návštěvníka teprv
na Adu upozornil neboť najednou
strašlivě zavyl
Ada to vytí znala Byl to hlas

vlka!

Vykřikla ještě jednou a chtěla
se zachránit útěkem

Ale v tu chvíli stálo již to straš
né zvíře před její postelí svítíc

příšerně očima a zavylo ještě jed-
nou

V tom hrozném nebezpečí na

padla Adě šťastná myšlenka

Vzchopila se chytila silnou
houni kterou byla přikryta roz
táhla ji proti vlkovi jako oponu a

při tom skočila na druhé straně s

postele držíc pořád ještě roztaže-

nou houci proti vlkovi

Vlk nyní prpti ní skočil ale

odrazil se od houně a padl na

znak

Ada té výhody hned použila a

přehodila přes něj celou houni jež

byla dosti velká

Vlk se pod ní zmítal a skučel

chtě se z ní vybavitiale tím se do
ní ještě více zamotával

Ada nepřestala o pomoc volati

uskočila ku dveřím

Sotva že se u dveří ocítila byly

tyto prudce otevřeny a do nich

vrazili E gen a v patách za ním

Jánoš
Evgen měl v každé ruce namí-

řenou bambitku a Jánoš měl lo-

vecký nůž
"Ado Ado! — Co se to zde

děje?"
♦'Vlk vlk!" zvolala Ada úzkost-

livě a potácela se skoro bez smy-
slů ku zdi

Evgen však neměl tolik časy

aby se nyní mohl s Adou zabývali
neboť byl vlk z hcuně již se vyba-
vil a dav se zase do strašlivého

vytí obrátil se proti Evgenovi
Tento naň vypálil z bambitky

ránu a vlk se svalil
r

"Ale ku všem ďáblům—to jest
můj vlk! zvolal Jánoš "Jak se
sem dostal?"

Evgen přiskočil k Adě chytil ji
do náručí aby nesklesla dovedl

ji na sedadlo' a okno i
chvatem otevřel aby tam vnikl

Čerstvý vzduch a dým z práchu
aby se vytratil

Mezi prvními kteří tam při-
-

chvátali byl Iskender ozbrojiv se

na spěch puškou neb se v prvém
okamžení domníval že snad byl
na kulu nepřátelský útok podnik
nut :

Byl velice překvapen když
spatřil oa zemi zastřeleného vlka
Na jeho otázku jak se ten vlk ai
do pokoje k Adě dostal nemohl
mu nikdo odpověděli a Ada sama

byla ještě příliš rozčilena že ne-

mohla v souvislosti vyprávěn jak
se to vše stalo
Isl ender pobídl pak Adu aby se

odebrala do jiného pokoje kde
bode mocí klidně spáti- -

To se také hned stalo a kdyi
psk byli k Adě také Elena Wra
a Nikita se dostavili vypravovala
jim Ada co bylo v její ložnicí se

sulo
Ale nikdo to nemohl pochopiti

jak se mohl ten vlk odváxati a do
toho pokoje se čstiíil


